
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 04/02/2019 № 185 
 

О внесении изменений в постановление администрации  

Сосновоборского городского округа от 27.02.2017 № 466  

«Об утверждении бюджетного прогноза  

Сосновоборского городского округа  

на долгосрочный период 2017-2022 годов» 

 

 

В соответствии с пунктом 6 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и постановлением администрации Сосновоборского городского округа                   

от 21.09.2015 № 2330 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

бюджетного прогноза Сосновоборского городского округа администрация 

Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т: 

 

           1. Внести изменения в бюджетный прогноз Сосновоборского городского округа 

на долгосрочный период 2017-2022 годов утвержденный постановлением 

администрации Сосновоборского городского округа от 27.02.2017 № 466 «Об 

утверждении бюджетного прогноза Сосновоборского городского округа на 

долгосрочный период 2017-2022 годов» (с изменениями от 22.01.2018 № 83): 

1.1.  Приложения №№ 2-5 к бюджетному прогнозу Сосновоборского 

городского округа на долгосрочный период 2017-2022 годов изложить в новой 

редакции (Приложение) 

 

2. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать 

настоящее постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».  

 

  3. Отделу по связям с общественностью (пресс-центр) комитета по 

общественной безопасности и информации разместить настоящее постановление на 

официальном сайте Сосновоборского городского округа. 

 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

обнародования. 

 

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации  

Сосновоборского городского округа                                                              М.В.Воронков 

 

 
Исп. Попова Т.Р. (КФ) 

Тел. 8(813) 2-43-52; ЛЕ 



 

 

 Приложение  

к постановлению администрации 

Сосновоборского городского округа   

от 04/02/2019 № 185 
 

Приложение № 2 к бюджетному прогнозу  

Сосновоборского городского округа  

на 2017-2022 годы 
 

Основные параметры бюджета Сосновоборского городского округа на долгосрочный период 

2017-2022 годов 

                                                                                                                                                     (млн. рублей) 

 2017 2018* 2019 2020 2021 2022 

Доходы, всего, в т.ч.: 
2360,3 2537,4 2286,6 

2331,8 2379,2 2397,00 

НДФЛ 764,8 846,0 891,7 927,5 964,5 852,1 
Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на территории 

РФ 

2,2 2,4 2,5 

2,6 2,7 2,7 
Налоги на совокупный доход 121,8 158,2 158,8 164,0 169,5 141,5 

Налоги на имущество 112,8 115,0 117,3 119,7 122,0 123,6 
Государственная пошлина, 

сборы 3,9 4,0 4,0 
4,2 4,2 3,5 

Доходы от использования 

имущества 
89,5 157,2 163,0 

174,1 183,6 194,6 
Платежи при пользовании 

природными ресурсами 
0,9 1,1 1,2 

1,3 1,3 1,9 
Доходы от оказания платных 

услуг и компенсации затрат 

государства 
1,2 0,7 1,2 

1,3 1,3 1,2 
Доходы от продажи 

материальных и 

нематериальных активов 
66 45,3 30,2 

23,1 20,9 22,3 
Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 
4,4 1,7 1,9 

1,9 1,9 2,9 

Прочие неналоговые доходы 10,4 1,7 2,9 0,9 0,9 15 
Итого собственных доходов 1206,6 1333,4 1374,8 1420,5 1473,1 1361,30 
Безвозмездные поступления 1116,0 1204,0 911,8 911,3 906,1 1035,7 

Доходы, всего, в т.ч.: 2360,3 2461,4 2286,6 2331,8 2379,2 2397,00 

Расходы, всего, в т.ч.: 2367,4 2461,4 2286,6 
2331,8 2379,2 2397,0 

Общегосударственные 

вопросы 

229,3 274,3 280,4 342,5 361,9 361,9 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 

6,5 7,0 8,7 9,0 9,3 9,3 

Национальная экономика 202,9 227,4 177,9 171,0 185,5 185,5 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

195,3 219,2 155,1 130,4 141,1 141,1 

Охрана окружающей среды 0,3 0 0 0,6 0,7 0,7 

Образование 1344,0 1305,0 1324,2 1337,8 1345,0 1362,8 

Культура, кинематография 176,4 246,9 188,6 188,6 185,5 185,5 

Социальная политика 195,7 190,2 132,8 133,3 131,2 131,2 

Физическая культура и спорт 5,6 11,3 7,0 6,3 6,5 6,5 

Средства массовой 

информации 

11,2 11,3 11,8 12,3 12,7 12,7 

Дефицит/профицит -7,1 44,7 0 0 0 0 

%  (к собственным доходам 

бюджета) 

0,6 - - - - - 

*оценка ожидаемого исполнения 



 

 

 

 

Приложение № 3 к бюджетному прогнозу  

Сосновоборского городского округа  

на 2017-2022 годы 

 
 

 

 

Основные параметры бюджета Сосновоборского городского округа 

на долгосрочный период 

(млн. рублей) 

Показатель 2017г.  2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 

Доходы, всего, в 

т.ч.: 
2360,3 2537,4 2286,6 

2331,8 2379,2 2397,00 

1. Налоговые доходы 910,4 1125,6 1174,3 1218,0 1262,9 1123,4 

2. Неналоговые доходы 220,8 207,8 200,5 202,5 210,2 237,9 

3. Безвозмездные 

поступления 
1173,7 1204,0 911,8 

911,3 906,1 1035,7 

Расходы, всего, в 

т.ч.:  

2367,4 

2492,7 2286,6 

2331,8 

2379,2 2397,0 

1.Администрация 949,8 1134,2 963,7 950,2 961,2 1009,9 

2.КУМИ  42,9 50,0 46,8 48,6 50,6 50,6 

3.Комитет образования 1265,4 1235,2 1246,1 1246,1 1258,4 1305,3 

4.КСЗН 84,4 46,8 0 0 0 0 

5.Комитет финансов  14,9 15,2 17,2 74,4* 96,1* 18,2 

6.Совет депутатов  9,9 11,3 12,2 12,5 13,0 13,0 

Дефицит/профицит -7,1 0 0 0 0 0 

% 0,6 - - - - - 

 

 

*с учетом условно утвержденных расходов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 к бюджетному прогнозу  

Сосновоборского городского округа  

на 2017-2022 годы 

 
 

 

 

Прогноз основных характеристик бюджета Сосновоборского городского округа 

 

(млн. рублей) 

Показатель 
Факт на 

01.01.2016 

Факт на 

01.01.201

7 

Факт на 

01.01.201

8 

 

Ожидае

мое на 

2018 год 

 

План на 

2019  

год 

 

План на 

2020 год 

 

План на 

2021  год 

 

План на 

2022  год 

Доходы, всего                  2 340,5 2198,3 
2360,3 2537,4 2286,6 

2331,8 2379,2 2397,00 

в %  107,6 93,9 107,4 107,5 90,1 102,0 102,0 100,7 

Расходы                        2366,3 2279,1 2367,4 2492,7 2286,6 2331,8 2379,2 2397,00 

в %                  107,6 96,3 103,8 1052 91,7 102,0 102,0 102,0 

Дефицит/профи

цит               

-25,8 -80,8 -7,1 0 0 0 0 0 

в %  - 313,2 8,7 - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение № 5 к бюджетному прогнозу  

Сосновоборского городского округа  

на 2017-2022 годы 

 
 

Прогноз основных характеристик бюджета Сосновоборского городского округа 

 

(млн. руб.) 

Показатель 
Факт на 

01.01.2016 

Факт на 

01.01.2017 

Факт на 

01.01.201

8 

 

 

Ожидае

мое на 

2018 

год 

 

План на 

2019  

год 

 

План на 

2020 год 

 

План на 

2021  год 

 

План на 

2022  год 

Доходы, всего                  2 340,5 2198,3 2360,3 2537,4 2286,6 2331,8 2379,2 2397,00 

в % к ВРП                      2,9 27 2,7 2,8 2,3 2,2 2,1 2,0 

Расходы                        2366,3 2279,1 2367,4 2492,7 2286,6 2331,8 2379,2 2397,00 

в % к ВРП                      2,9 2,7 2,7 2,7 2,3 2,2 2,1 2,0 

Дефицит/профицит               -25,8 -80,8 -7,1 44,7 0 0 0 0 

в % к ВРП                      - - - - - - - - 

муниципальный 

долг 

0 0 0 0 0 0 0 0 

в % к ВРП                      - - - - - - - - 

 
 

 


